
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA AMBIENTE E TERRITORIO 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 1532 DEL REG. GENERALE  
 

N. 657 DEL REG. AREA 
 

DATA: 06/12/2024 
 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA LA PIROTECNICA 
CORIGLIANESE S.R.L. SEMPLIFICATA PER L'ESECUZIONE DI 
FUOCHI PIROTECNICI IN OCCASIONE DELLA FESTA DI 
SAN. ROCCO. MARESTATE 2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMBIENTE E TERRITORIO 

Visto il Decreto n. 21 del 07/08/2024 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato 
nominato Responsabile dell’ AREA AMBIENTE E TERRITORIO 
Visto la Legge n. 241/1990; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTA: 
- la Delibera del Commissario Straordinario con il potere del Consiglio Comunale n. 3 del 

27/03/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
per il triennio 2024-2026;  
 

- la Delibera del Commissario Straordinario con il potere del Consiglio Comunale n. 4 del 
27/03/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-
2026; 

 
CONSIDERATO:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 

che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

  
Visti: 
- l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza 

dei responsabili del servizio;  
- il Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con Deliberazione di consiglio 

comunale n. 2 del 10/01/2013; 
- La Legge 241/90 e ss. modifiche e integrazioni;  
- Il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
- Il D.Lgs. 50/2016; 
- Il D.Lgs. 33/2023; 
- il Regolamento (UE) 2016/679; 
 
Premesso che Delibera di Giunta Municipale n. 16 del 22/07/2024 è stato approvato il 
programma MARESTATE 2024; 
 
Che nella stessa deliberazione è stato previsto un costo per la realizzazione del 
programma pari, nel massimo, ad € 186.000,00 oltre accessori di legge; 
 
Che con determinazioni del Resp. le Area Ambiente e Territorio sono state impegnate le 
somme necessarie relative alla realizzazione del programma approvato; 
 
Preso atto che durante la programmazione estiva sono state realizzate, ad integrazione, 
ulteriori servizi, prestazioni e forniture, non previsti e prevedibili; 
 
Che con determinazione n. 1338 Reg. Gen. n. 579 Reg. Area del 27.10.2024 è stata 
impegnata la somma di € 13.644,63, inclusa iva, ad integrazione di ulteriori servizi, 
prestazioni e forniture, non previsti e prevedibili durante le manifestazioni e la 
programmazione di MARESTATE 2024; 
 
Visto il preventivo della ditta LA PIROTECNICA CORIGLIANESE S.R.L. SEMPLIFICATA  per 
l’esecuzione dei fuochi pirotecnici in occasione della festa di San Rocco pari ad € 
2.500,00 oltre Iva al 22% corrispondente ad € 550,00 per un importo totale di € 3.050,00; 
 
CHE ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla 
presente prestazione di servizi è: B462CE17EE; 
 
Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e 
che lo stesso risulta regolare; 
 
Considerato che la ditta LA PIROTECNICA CORIGLIANESE S.R.L. SEMPLIFICATA  rimetteva le 
relative fatture elettroniche n 25 del 06/12/2024 per un importo pari a €3.050,00  compreso 
di Iva; 
 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti  sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
 
Dato atto che la suddetta fattura rientra nei limiti delle somme impegnate; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che la fornitura è stata svolta regolarmente; 
 
Ravvisata la necessità, in conseguenza, di liquidare quanto dovuto, come risulta dalle 
fattura in argomento; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e qui richiamato a far parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare la complessiva spesa di € 3.050,00  Per l’ esecuzione dei fuochi pirotecnici in 
occasione della festa di San. Rocco , come di seguito così specificato: 
 

DITTA N. 
FATTURA 

IMPORTO 
FATTURA 

OGGETTO 
FORNITURA IVA  CAPITOL

O 
IMPEGNO 
N./ANNO CIG 

LA 
PIROTECNICA 
CORIGLIANESE 

S.R.L. 
SEMPLIFICATA 

n.25 € 3.050,00 

Esecuzione 
dei fuochi 

pirotecnici in 
occasione 

della festa di 
San Rocco 

€ 550,00 2670.2.1 915 B462CE17EE 

 
Di imputare la spesa complessiva di € 3.050,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 

Ditta Esercizio Cap/art. Impegno Importo 
LA PIROTECNICA 

CORIGLIANESE S.R.L. 
SEMPLIFICATA 

2024 2670.2.1 915 € 3.050,00 

 
Di dare atto che, sulla base del regime della scissione dei pagamenti, la somma 
complessiva di € 550,00  impegnata sul medesimo capitolo e relativa all’I.V.A. verrà 
versata direttamente dall’erario ai sensi dell’art. 7- ter del DPR 633/72; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di disporre la registrazione della presente determinazione nel Reg. Gen. e all’Albo pretorio 
del Comune; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 
 

- all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale degli atti; 
- all’Ufficio Pubblicazioni per la relativa pubblicazione all’albo pretorio online di cui 

all’art. 32, c.1 L.69/2009.  
 

 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

Fioriello Anna Maria 

 

Arch. Ernesto Egino ORLANDO 

 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Il Responsabile dell'AREA AMBIENTE E TERRITORIO Trebisacce, 16/12/2024 

Arch. Ernesto Egino ORLANDO  
 


